東京第⼀⽀部 2024 年度通常総会

1

一般社団法人全国古民家再生協会

東京第一支部 2024 年度通常総会議事録

記録日：2024 年 5 月 30 日

                                                          記録者：有働 江里子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 2024 年 5 月 30 日（木） 17：00～17:30

開催場所 新橋幸ビル 9 階会議室

出席者

杉本龍一・岩下裕志・有働江里子・腰越予志裕・島田昌明・武市健太郎・星誠・小野竜也 参加者 8名

堀山和世・浅坂俗生・菅田誠・犀川康弘 欠席者 4名(議長に委任) 議決者計 12 名

議事 １、 開会宣言

２、 支部長挨拶

３、 審議事項

審３−１ ２０２３年度東京第一支部 事業報告承認の件

審３−２ ２０２３年度東京第一支部 収支決算承認の件

審３−３ ２０２４年度東京第一支部 事業計画（案）承認の件

審３−４ ２０２４年度東京第一支部 収支予算（案）承認の件

４、 確認報告事項

確４−１ ２０２３年度活動内容

５、 閉会宣言

審３－１ ２０２３年度東京第一支部 事業報告

例会開催日時

令和 5 年 4 月 12 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 5 月 10 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 6 月 14 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 7 月 12 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 8 月  9 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 9 月  8 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 10 月 11 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 11 月  8 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 5 年 12 月 13 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 6 年 1 月 10 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 6 年 2 月 14 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

令和 6 年 3 月 13 日（水）新橋幸ビル 9 階会議室

イベント開催日時

令和 5 年 5 月 15 日（月）石井苗子日本・台湾文化交流会

令和 5 年 5 月 17 日（水）日本介護連合会連携協定締結

令和 5 年 5 月 19 日（金）国際交流基金海外巡回展

東京第⼀⽀部 2024 年度通常総会

2

令和 5 年 5 月 22 日（月）横浜市北見邸古民家再生総合調査

令和 5 年 6 月 17 日（土）長野県松本市古民家再生総合調査支援

令和 5 年 6 月 27 日（火）東京都三鷹市連携協定締結

令和 5 年 6 月 29 日（木）板橋区岸野邸改修工事提案

令和 5 年 7 月 25 日（火）NCCC 勉強会開催

令和 5 年 9 月 3 日（日）箱根仙石原渡辺邸事前調査

令和 5 年 9 月 5 日（火）杉並区一欅庵朝日新聞取材

令和 5 年 9 月 8 日（金）都議会公明党予算ヒアリング

令和 5 年 9 月 23 日（土）千葉県山武郡小川邸移築調査

令和 5 年 10 月 3 日（火）国交省住教育運営委員会開催

令和 5 年 10 月 5 日（木）Airbnb 勉強会

令和 5 年 10 月 6 日,7 日（金）（土）東京都プラットフォーム西新宿イベント

令和 5 年 10 月 12 日（木）伊香保温泉市川旅館総合調査支援

令和 5 年 10 月 15 日（日）伊東市住教育セミナー

令和 5 年 10 月 22 日（日）静岡中部地区大会

令和 5 年 10 月 25 日（日）三輪田学園、古民家フォト甲子園表彰式開催

令和 5 年 10 月 29 日（日）小田原関東地区大会

令和 5 年 11 月 5 日（日）君津市古材倉庫オープニングセレモニー開催

令和 5 年 11 月 11 日（土）大多喜町田代邸総合調査

令和 5 年 11 月 18 日（土）三鷹市住教育セミナー開催

令和 5 年 11 月 23 日（木）松本北信越地区大会

令和 5 年 12 月 4 日（月）上恩方小林邸フラット 35 事前検査

令和 5 年 12 月 9 日（土）立川市有働邸完成見学会

令和 5 年 12 月 10 日（日）南房総市石井邸総合調査

令和 5 年 12 月 14 日（木）筑西市下條邸総合調査

令和 6 年 1 月 17 日（水）竹生優庵伝統再築士会設計勉強会

令和 6 年 1 月 26 日（金）常陸大宮市室瀬邸総合調査

令和 6 年 2 月 7 日（水）東秩父町連携協定締結

令和 6 年 3 月 3 日（日）藤沢市宮崎邸古材鑑定

令和 6 年 3 月 10 日（日）東京ポートシティロングステイフェアイベント

令和 6 年 3 月 31 日（日）松本市山形邸総合調査支援

                      以上 審３－１承認可決

審３－２ ２０２３年度東京第一支部 収支決算

                      以上 審３－２承認可決

 内  容 金 額

収入の部 会費（会員 12 名） 644,000 円

収入合計  644,000 円

支出の部 例会会場費・事務局運営費 644,000 円

支出合計  644,000 円

東京第⼀⽀部 2024 年度通常総会

3

審３−３ ２０２４年度東京第一支部 事業計画

例会開催スケジュール

・東京第一支部：毎月第 2 水曜日新橋幸ビル会議室

イベント開催予定

・ジャパトラ分科会

・シルバー人材センター木造住宅簡易鑑定の促進

・住教育イベント

・古民家フォト甲子園

・再築大賞

・空き家アドバイザー協議会等関連団体との連携

                      以上 審３－３承認可決

審３−４ ２０２４年度東京第一支部 収支予算

 内  容 金 額

収入の部 会費（会員 16 名） 858,000 円

収入合計  858,000 円

支出の部 会場費・運営費・イベント費 858,000 円

支出合計  858,000 円

                      以上 審３－４承認可決

確４−１ ２０２３年度活動内容

                      以上 確－１承認可決

決定事項 ・審議事項、確認事項共に満場一致で承認可決